SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 973, DE 21 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1205002-IMMAB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, tor-
na público aos interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº
2021.1205002-IMMAB, para AQUISIÇÃO DE PICADOR/TRITURADOR
URBANO MÓVEL PARA TRITURAÇÃO DE RESÍDUOS, A SER ALI-
MENTADO COM MATERIAL PROVENIENTE DE MANUTENÇÃO DE
ÁREAS VERDES (PODAS URBANAS DIVERSAS, TRONCOS, FOLHAS
E FLORA), ATENDENDO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir da
data 24 de maio de 2021, às 14:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo
para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.
br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 08/06/2021, ás 09h:-
00min. Início da Sessão de Disputa: 08/06/2021, ás 10h:00min, para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joa-
quim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min
ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2021 - PAULO VIC-
TOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2005001-SEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2005001-SE-
MAS, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE ALIMENTAÇÃO PARA MONTAGEM
DE CESTAS BASICAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE-CE. A partir da data 24 de Maio de 2021, às 14:00min,
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no
site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para ca-
dastro de proposta: 10/06/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa:
10/06/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 20 de Maio de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO –
Presidente/Pregoeiro.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O Secretário Municipal de Captação de Recursos Financeiros e Gestão de
Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais do Município de Limoeiro do
Norte/CE, em cumprimento à ratificação, faz publicar o extrato resumido do
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.1905-001/SECARF, a se-
guir: OBJETO: REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO
AS ASSOCIAÇÕES DO MUNICIPIO, CONSTANDO DE BUSCA DE IN-
FORMAÇÕES E PENDENCIAS A RECEITA FEDERAL DO BRASIL E
DEMAIS ORGÃOS, REGULARIZAÇÃO DOCUMENTAL JUNTO AOS
MESMOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECUR-
SOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMA-
NOS E PATRIMONIAIS DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
CE.  FAVORECIDO: DANIELE ALVES DE OLIVEIRA LTDA – ME (DA-

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

MAS CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL), inscrita no CNPJ N°
05.136.788/0001-81. VALOR GLOBAL: R$ 14.000,00(Catorze mil reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2301.04.122.0401.2.087 – Gerenciamento
da Secretaria Municipal, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços terceiros - Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: 1001000000
– ORDINARIO. FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei
no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Lici-
tação emitida e ratificada pelo Secretário Municipal de Captação de Recur-
sos Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos Humanos e Patrimoniais
- SECARF, Sr. ANTONIO JERRIVAN FILHO. Limoeiro do Norte/CE, 20
de Maio de 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 973, de 21 de maio de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 973, de 21 de maio de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-05-21T11:04:16-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313